рЕспуБликА сАхА (якутиrI)

Муниципальный раЙон
<<Нюрбинский райою>

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТЭ

<Ньурба оройуона>>

Муниципальнай оройуон

i:l '' / ' '''
,, ],

lt. ,8, ,;i
''i r",, ,'l:,

],I!ii,,'

РАСПОРЯЖЕНИЕ дьАhАл

г. Нюрба

от <<"{tr

О проведении конкурса на замещение вакантной доля(ности директора
МБОУ <<Едейская НШ-д/с им. В.А. Петровой>>

МР <<Нюрбинский райою> Республики Саха (Якутия)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федера.пьным Законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 года J\b 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерацип>,
Положением об организациии проведения конкурса на замещение вакантной
должности руководителя учреждения, подведомственного МКУ (Управление
образования Нюрбинского районa> РС (Я), утвержденного постановлением
Главы МР (t*орбинский район) от 31 августа 201-7 года ЛЬ87, распоряжаюсь:1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора
МБОУ кЕдейская НШ-д/с им. В.А. Петровой> МР кFftорбинский район)
Республики Саха (Якутия).

2. Провести конкурс очно в один этап, состоящий из собеседования
и Представления предложениЙ Кандидата, а также проведения тестирования
на знание законодательства РФ и РС (Я).

3. Сформировать комиссию по проведению конкурсав составе:
- Петрова Н.С., заместитель Главы, председатель комиссии;
-Ушканов Ф.Ф., начЕLльник МКУ <Управление образования

FIюрбинского района>>, заместитель председателя комиссии;
- Котоконова Е.М., I заместитель начальника МКУ <<Управление

образования Fftорбинского района>>, депутат городского совета г. FIrорба.
- Васипьева В.П., руководитель отдела ООКО МКУ <<Управление

образования Нюрбинского районa>;
- Николаева М.Н., ветеран педагогического труда, кандидат

педагогических наук.
- Таюрский М. Ю., председатель НООПО, депутат районного совета

Fftорбинского района;
- Афанасьева В. Г., председатель Ассоциации заведуюших

FIюрбинского района РС (Я);

- Кузьмин П. П., председатель Ассоциации директоров
района РС (Я);

4. МКУ <<Управление образования FIюрбинского

Fftорбинского

районa> МР
<Fftорбинский район> РС (Я) (Ушканов Ф.Ф.) обеспечить:

- подготовку информации о проведении конкурса и требования к
кандидатам, необходимой для р€вмещения на официальном сайте мку
куправление образования Fftорбинского районa> в разделе <<объявления)

- прием Документов, представляемых кандидатами на конкурс, В
период с26 сентября по 25 октября2024 года;

- организационное обеспечение, подготовку и проведение заседания
конкурсной комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Н.С. Петровой.

Глава А. М. Иннокентьев

w-ww.uuonyurba.ru):